

# VEDTÆGTER

for

## Den selvejende institution "BETESDA" (fond)

### 1.

#### NAVN OG HJEMSTED

Den selvejende institutions navn er BETESDA (fond).

Institutionen er et kristent fællesskab på tværkirkeligt grundlag.

Dens hjemsted er Herning Kommune.

Institutionen omfatter for tiden:

BETESDA REHABILITERING, beliggende Blåhøjvej 66, Karstoft, 6933 Kibæk.

Beboelsesejendomme, beliggende Birkehegnet 26 og 30, Blåhøj Stationsby, 7330 Brande samt Barslundvej 1 og Blåhøjvej 68, 6933 Kibæk.

### 2.

#### FORMÅL

BETESDA's formål er ud fra et kristent livssyn:

1. almennyttigt at drive hjem til genrejsning af mennesker i nød, herunder gennem beskæftigelse med håndværk o.l.,
2. at udføre forebyggende arbejde i videste forstand, herunder undervisning, evangeliserende arbejde m.v., samt
3. at afholde kortere kurser og lejre.

### 3.

#### **DRIFT**

Indtægter til institutionens drift tilvejebringes ved frivillige bidrag fra menigheder, enkeltpersoner m.v. samt betaling fra beboere og disses hjemstedskommuner.

Et eventuelt overskud ved driften tilfalder den selvejende institution BETESDA. BETESDA REHABILITERING er undergivet tilsynsmyndigheden.

### 4.

BETESDA er medlem af den kristne landsdækkende hjælpeorganisation "Foreningen Teen Challenge Danmark".

### 5.

Institutionens aktiver tilhører BETESDA som juridisk person, og den hæfter som sådan for opfyldelsen af dens forpligtelser.

Hverken bestyrelsesmedlemmer eller medlemmer af repræsentantskabet hæfter for institutionens forpligtelser, ligesom hverken medlemmerne af institutionen, repræsentantskabet eller af bestyrelsen har nogen ejendomsret over noget institutionen tilhørende.

### 6.

#### **LEDELSE**

BETESDA's anliggender varetages af bestyrelsen, den daglige ledelse og repræsentantskabet.

Bestyrelsen varetager suverænt den overordnede ledelse. Efter delegation fra bestyrelsen har lederen i det daglige ansvaret for den sociale, faglige og pædagogiske ledelse samt driften af institutionen.

Lederen har i det daglige ansvaret for at institutionen fungerer i overensstemmelse med sit formål. Lederen ansætter og afskediger personale i samråd med bestyrelsen. De ansatte oppebærer den af bestyrelsen til enhver tid fastsatte løn.

## 7.

### **BESTYRELSEN**

Bestyrelsen består af mindst 3 og højst 7 medlemmer. Et medlem af bestyrelsen vælges af lederkabet i Betania Kirkecenter Blåhøj. Et medlem af bestyrelsen vælges af medarbejderne som medarbejderrepræsentant, men ellers er bestyrelsen selvsupplerende. Bestyrelsen skal høre repræsentantskabet, inden den træffer afgørelse om optagelse af nye bestyrelsesmedlemmer.

Bestyrelsen konstituerer sig med formand, næstformand, kasserer og sekretær samt eventuelle andre poster efter behov.

Posterne som kasserer og sekretær kan besættes med personer udenfor bestyrelsen. Disse kan i så fald deltage i bestyrelsesmøderne, men uden stemmeret.

Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden.

For at være beslutningsdygtig skal bestyrelsen være indkaldt med mindst 14 dages varsel, ligesom mindst halvdelen af dens medlemmer skal være til stede.

Såfremt et bestyrelsesmedlem ikke har deltaget i bestyrelsesmøderne i eet år, kan han betragtes som værende udtrådt af bestyrelsen.

Bestyrelsen træffer afgørelse i alle anliggender. Bestyrelsen skal dog respektere, at repræsentantskabet i visse sager har hørings-ret, jævnfør punkt 8.

Afgørelser træffes med almindelig stemmeflerhed af de fremmødte medlemmer bortset fra beslutninger, hvortil der ifølge vedtægterne kræves kvalificeret flertal. I tilfælde af stemmelighed er formandens stemme afgørende.

Bestyrelsesmøde afholdes så ofte arbejdet kræver det, dog mindst 4 gange årligt.

Bestyrelsen har den overordnede ledelse af BETESDA, herunder forvaltningen af dennes økonomi, og det påhviler bestyrelsen at påse, at institutionen ledes i overensstemmelse med sit formål.

Den daglige leder samt de ledende medarbejdere på BETESDA REHABILITERING kan deltage i bestyrelsesmøder, men uden stemmeret.

Bestyrelsen ansætter og afskediger den daglige leder samt souschef på institutionen.

Den daglige leder ansætter i samråd med formanden for bestyrelsen øvrige medarbejdere.

## 8.

### **REPRÆSENTANTSKABET**

Repræsentantskabet, der består af mindst 10 og højst 80 medlemmer, er selvsupplerende. Indstilling til valg af repræsentanter kan ske af enhver.

Funktionstiden for det enkelte medlem er 2 år. Halvdelen af repræsentantskabsmedlemmerne er på valg hvert år. Genvalg kan finde sted.

Repræsentantskabets opgaver er navnlig:

1. Høringsret i forbindelse med optagelse af nye medlemmer af bestyrelsen. Høring er en gyldighedsbetingelse forinden optagelse af medlemskab i bestyrelsen er endeligt.
2. Kontaktformidling mellem BETESDA og de kredse, som repræsentanterne står tilknyttet eller har forbindelse med.

3. Høringsret i tilfælde af institutionens opløsning, sammenslutning og anvendelse af eventuel formue i tilfælde af opløsning, jævnfør punkt 15.
4. Høringsret i forbindelse med ændring af vedtægterne.

Høringsretten efter 1, 3 og 4 er en gyldighedsbetingelse.

Repræsentantskabet afholder møde mindst 2 gange årligt og ellers efter behov. Den daglige leder indkalder skriftligt repræsentantskabet med mindst 14 dages varsel.

Repræsentantskabets møder ledes som hovedregel af den daglige leder. Er den daglige leder forhindret i at møde, vælger den daglige leder eller repræsentantskabet en anden dirigent.

Repræsentantskabet er beslutningsdygtigt, når det er lovligt indkaldt. Beslutningen tages ved almindelig stemmeflerhed, bortset fra tilfælde hvor der efter vedtægterne kræves kvalificeret flertal.

## 9.

### **FORRETNINGSUDVALG**

Bestyrelsen udpeger et forretningsudvalg bestående af den daglige leder, kassereren, formanden samt yderligere et medlem af bestyrelsen. Forretningsudvalget skal altid bestå af mindst 2 bestyrelsesmedlemmer.

Såfremt den daglige leder er forhindret i at komme til et forretningsudvalgsmøde, skal denne foranledige, at en ledende medarbejder af BETESDA REHABILITERING deltager i pågældende udvalgsmøde.

Forretningsudvalget varetager BETESDA's rutinemæssige funktioner under ansvar overfor bestyrelsen og efter retningslinier fastlagt af denne.

## 10.

### ÅRSREGNSKAB

Bestyrelsen er forpligtet til at sørge for, at kassereren efter regnskabsårets udløb udarbejder et årsregnskab.

Det endelige årsregnskab forelægges bestyrelsen til godkendelse.

Bestyrelsen påser, at repræsentantskabet på det næstfølgende repræsentantskabsmøde bliver orienteret om det godkendte årsregnskab.

Regnskabsåret følger kalenderåret.

Til at revidere BETESDA's regnskaber vælger bestyrelsen en registreret revisor eller to revisorer som ikke kan være medlem af bestyrelsen, forretningsudvalget eller repræsentantskabet.

Revisor(erne) fungerer indtil nyvalg finder sted.

Regnskabet fremsendes i henhold til retningslinjer af tilsynsførende myndighed.

Bestyrelsen udarbejder ved hver regnskabsårsafslutning et budget, der bl.a. danner grundlag for taksten på stedet.

Budgettet fremsendes i henhold til retningslinjer af tilsynsførende myndighed med henblik på godkendelse af budget og godkendelse af forslag til opholdstakst.

## 11.

### KAPITAL

Den selvejende institutions egenkapital var pr. 31. december 2022 kr. 4.828.827,00.

## 12.

### PROTOKOL

Over bestyrelsens forhandlinger fører sekretæren en protokol, der udsendes og godkendes på det følgende bestyrelsesmøde. Den godkendte protokol underskrives af mindst to tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer.

Endvidere fører en på repræsentantskabsmødet valgt person protokol over repræsentantskabets forhandlinger, der udsendes og godkendes på det følgende repræsentantskabsmøde. Den godkendte protokol underskrives af den daglige leder samt to af de tilstedeværende repræsentantskabsmedlemmer.

Den godkendte protokol eller en af sekretæren bekræftet udskrift er et gyldigt bevis for det passerede såvel mellem bestyrelsesmedlemmer indbyrdes som overfor tredjemand.

## 13.

### TEGNINGSREGEL

Den daglige leder tegner institutionen i de daglige anliggender.

Ved større dispositioner f.eks. ved indgåelse af lejemål, optagelse af lån i pengeinstitutter, administration overfor pengeinstitutter, postvæsen m.v. forpligtes institutionen ved den daglige leders og bestyrelsesformandens eller næstformandens underskrift.

Ved køb, salg eller pantsætning af fast ejendom forpligtes institutionen ved samtlige bestyrelsesmedlemmers underskrift eller ved underskrift af to bestyrelsesmedlemmer i forening i henhold til fuldmagt fra den øvrige bestyrelse. Tilsynsmyndigheden skal godkende dispositionen.

I øvrigt skal tilsynsmyndigheden godkende dispositioner, som i væsentlig grad påvirker den offentlige opholdsbetaling på institutionen.

Prokura, enkel eller kollektiv, kan meddeles.

#### 14.

##### **ERSTATNING**

Bestyrelsesmedlemmer og medlemmer af repræsentantskabet, som under udførelsen af deres hverv forsætligt eller uagtsomt har tilføjet BETESDA skade, er pligtige at erstatte denne.

#### 15.

##### **OPLØSNING O.L.**

Beslutning om BETESDA's opløsning eller sammenlægning med anden institution kan kun vedtages med 2/3 af bestyrelsens stemmer, og kun såfremt repræsentantskabet er blevet hørt om beslutningen på et repræsentantskabsmøde, afholdt inden 3 måneder efter bestyrelsens beslutning.

I tilfælde af institutionens opløsning skal bestyrelsen træffe afgørelse om at institutionens formue skal tilfalde en forening eller institution med lignende formål, som er hjemmehørende her i landet eller i et andet EU/EØS-land. Forinden afgørelsen træffes endeligt, skal repræsentantskabet høres om beslutningen.

Fordelingen af formuen er endvidere betinget af tilsynsmyndighedens bestemmelse herom.

#### 16.

##### **VEDTÆGTSÆNDRINGER**

Ændringer i disse vedtægter kan kun ske med 2/3 af bestyrelsens stemmer, og kun såfremt repræsentantskabet er blevet hørt om vedtægtsændringerne på et repræsentantskabsmøde, afholdt indenfor 3 måneder efter bestyrelsens vedtagelse af ændringerne.

Nærværende vedtægter erstatter de tidligere vedtægter af 8. september 2020.



I bestyrelsen

---

Jens Preben Nicolajsen, formand

---

Kim Barth Pedersen, medlem

---

Britta Hyldgaard, sekretær

---

Mikael Schlosser, medlem

Foranstående vedtægter er godkendt på repræsentantskabets møde på BETESDA REHABILITERING  
den \_\_\_\_/\_\_\_\_ 20\_\_\_\_

---

---

Foranstående vedtægtsændringer tiltrådt af tilsynsmyndigheden.

Socialtilsyn Midt, den \_\_\_\_/\_\_\_\_ 20\_\_\_\_

---

---